ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Сызранский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Балашейка
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
_________ 2017 года                                                                                      № __
О внесении изменений в решение Собрания представителей
городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области №62 от  27 декабря  2016 года «О бюджете городского  поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2017 год»
           Руководствуясь Положением о бюджетном процессе городского поселения Балашейка  муниципального района Сызранский Самарской области, на основании Федерального закона  №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения Балашейка, Собрание представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

РЕШИЛО:
         1. Внести изменения  в решение Собрания представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области №62 от  27 декабря  2016 года «О бюджете городского  поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2017 год»:

1.1. Пункт 2  решения Собрания представителей поселения изложить в новой редакции:

 «1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения Балашейка  муниципального района  Сызранский на 2017 год:

общий объем доходов  ​​–   10 870,837 тысяч рублей;
общий объем расходов –   11 775,145  тысяч рублей;
дефицит  -                        904,308 тысяч рублей.»

1.2. Внести изменения в приложение к решению Собрания представителей  городского поселения Балашейка №62 от  27 декабря  2016 года «Поступление доходов в бюджет городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский в 2017 году по основным источникам» согласно Приложению №1.

1.3. Внести изменения в приложение «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский на 2017 год» к решению Собрания представителей  городского поселения Балашейка №62 от  27 декабря  2016 года «О бюджете городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2017 год», согласно Приложению №2.

2. Ведущему специалисту финансового отдела Администрации городского поселения Балашейка Сызранского района Сайфулиной А.Ш. обеспечить финансирование и контроль по целевому использованию бюджетных средств.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по имущественным отношениям, землепользованию и бюджету Ярцева Р.С..

Председатель Собрания представителей
городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                                     Н.А.Хапугина
Глава городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                            С.А.Сусин
Приложение № 1

                                                                                                                              к  решению Собрания представителей

городского  поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

                                                                                                                                         от  ________  2017г. № __
	Поступление доходов в бюджет городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области  на  2017 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма, руб.

	1 00  00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10444,214

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	9396,134

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2300,000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2245,400

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,000

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	52,600

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	580,134

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	185,445

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,847

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджете
	392,842

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	6501,000

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	335,000

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	6166,000

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	5348,000

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений
	818,000

	1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	15,000

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,000

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1048,080

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	227,380

	 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50,000

	1 11 05013 13 0002 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (неосновательное  обогащение за использование земельных участков)
	117,380

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	20,000

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35,000

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5,000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	800,000

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	800,000

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,000

	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0,000

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	20,700

	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	20,700

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	471,623

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	408,023

	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	77,823

	2 02 15002 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,000

	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	54,000

	2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	186,200

	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	90,000

	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	0,000

	2 18 60010 13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	63,600

	2 19 00000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,000

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	10915,837

Приложение № 2
                                                                                                                                              к  решению Собрания представителей

городского  поселения Балашейка

муниципального района Сызранский                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              от  _________  2017г. № __
	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета городского поселения  Балашейка муниципального района Сызранский на 2017 год

	код администратора
	код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов РФ
	Сумма, тыс. рублей

	459
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	- 859,308

	459
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,000

	459
	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ
	0

	459
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетом поселения в валюте РФ
	0

	459
	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов полученных  от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,000

	459
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов полученных бюджетом поселения от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,000

	459
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	- 859,308

	459
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 10 915,837

	459
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 10 915,837

	459
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов
	- 10 915,837

	459
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	- 10 915,837

	459
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 775,145

	459
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 775,145

	459
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	11 775,145

	459
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений
	11 775,145